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KẾ HOẠCH 

Tập luyện và tham gia Hội thi “Giai điệu tuổi hồng” 

huyện Cư M’gar năm 2024 
 

Căn cứ công văn của phòng giáo dục huyện Cư M’gar về việc tổ chức thực hiện 

tham gia cuộc thi “Giai điệu tuổi hồng” năm 2024; 

Căn cứ vào kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2024 – 2025 của trường 

THCS Nguyễn Trường Tộ; 

Trường THCS Nguyễn Trường Tộ xây dựng kế hoạch tổ chức tập luyện với 

những nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nhằm tăng cường giáo dục thẩm mỹ, giáo dục đạo đức cho học sinh thông qua 

các hoạt động văn hoá, văn nghệ trong nhà trường, phù hợp với lứa tuổi nhằm đáp 

ứng yêu cầu giáo dục toàn diện. Duy trì và đẩy mạnh các hoạt động giao lưu văn hóa, 

văn nghệ, bảo tồn và phát huy truyền thống văn hóa Việt Nam đậm đà bản sắc dân tộc 

trong thế hệ trẻ, góp phần thúc đẩy phong trào thi đua học tập tốt, lao động tốt trong 

thanh thiếu niên của nhà trường. Hưởng ứng phong trào thi đua “Xây dựng trường học 

thân thiện, học sinh tích cực”, tuyên truyền phòng chống các tệ nạn xã hội…chào 

mừng các ngày lễ lớn năm 2024; 

2. Yêu cầu 

- GVCN lớp 8A1, học sinh lớp 8A1 làm nòng cốt nhân sự tham gia cuộc thi. 

- 100% các em học sinh trong đội tham gia Hội thi thực hiện nghiêm túc việc 

tập luyện để tham gia hội thi cấp huyện; 

- Kế hoạch tổ chức tập luyện được phát động, tổ chức đảm bảo an toàn, tiết 

kiệm và hiệu quả. 

- Xác định tốt nhiệm vụ, nâng cao ý thức trách nhiệm của mỗi tập thể, cá nhân. 

Chuẩn bị chu đáo, đầy đủ các điều kiện phục vụ cho công tác tham gia Hội thi. Khắc 

phục khó khăn hoàn thành tốt nhiệm vụ. 

II. THỜI GIAN TẬP LUYỆN VÀ THAM GIA HỘI THI 
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1. Kế hoạch tập luyện 

1.1. Thời gian: Tập luyện bắt đầu từ ngày 05/10/2024 đến 20/10/2024 (Các 

buổi chiều và tối trong tuần theo lịch của Liên đội và nhà trường). 

1.2. Địa điểm: Tại sân trường THCS Nguyễn Trường Tộ hoặc nhà văn hóa xã. 

1.3. Thành phần: 

a) Ban chỉ đạo: 

- Đồng chí: Bùi Đình Thảo – Hiệu trưởng, Trưởng ban 

- Đồng chí: Nguyễn Bình Xuyên – Phó Hiệu trưởng, Phó ban 

- Đồng chí: Doãn Thị Thu – Phó Hiệu trưởng, Phó ban 

- Đồng chí: Nông Văn Toàn – chủ tịch Công đoàn, Phó ban 

- Đồng chí: Trần Văn Lâm – TPT Đội, Thành viên; 

 - Đồng chí: Hà Thị Hợi, Trưởng ban văn nghệ, Thành viên; 

- Đồng chí: Đinh Thị Kiều Hoa, GVCN lớp 8A1, Thành viên; 

- Đồng chí: H Huân Ayun, giáo viên, Thành viên; 

- Đồng chí:  Đỗ Thị Ưng, Kế toán, Thành viên; 

- Đồng chí: Trầng Thị Hoài, thủ quỹ, Thành viên; 

- Đồng chí: H Djhiêr Hwing, Y tế, Thành viên. 

b) Thành phần triệu tập 

- Học sinh lớp 8A1 của nhà trường được triệu tập (Có danh sách kèm theo). 

III. NỘI DUNG 

1. Lựa chọn chủ đề, thể loại và số lượng tiết mục/thể loại 

- Tên gọi: Hội thi “Giai điệu tuổi hồng” tỉnh Đắk Lắk lần thứ XVI năm 2024. 

- Chủ đề: “Trường học hạnh phúc” 

- Nội dung: Ca ngợi Đảng Cộng sản Việt Nam, Bác Hồ kính yêu; tình yêu 
quê hương, đất nước, nhà trường; Tình cảm quý mến đối với thầy cô và bạn bè; 
thể hiện ước mơ, tình cảm, trách nhiệm của học sinh đối với bản thân, gia đình 
và cộng đồng, …  

- Thể loại tham gia: Ca – Múa – Nhạc với số lượng mỗi thể loại như sau: 

+ Ca: Đơn ca và tốp ca 

+ Múa: Múa đôi và tốp múa 

+ Nhạc: Hòa tấu nhạc cụ dân tộc và hiện đại. 
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IV. KINH PHÍ, CHẾ ĐỘ VÀ THI ĐUA KHEN THƯỞNG 

1. Nhà trường thanh toán tiền công tác phí và các chế độ khác (nếu có) cho các 

đồng chí trong đội tuyển tham gia hội thi theo quy định hiện hành. 

2. Cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên tham gia đội tuyển chính thức (theo 

Quyết định thành lập của Hiệu trưởng) được ưu tiên trong bình xét thi đua cuối năm 

và được xét khen thưởng theo Quy chế thi đua năm học 2024-2025. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban giám hiệu 

- Chỉ đạo thực hiện công tác tập luyện, giám sát quá trình tập luyện và đánh giá 

mức độ hoàn thành công việc của các cá nhân được giao nhiệm vụ. 

- Tổ chức họp thống nhất nội dung chương trình và giao nhiệm vụ cho giáo 

viên, học sinh trực tiếp tham gia Hội thi. 

- Tạo điều kiện về thời gian, cơ sở vật chất và dự toán kinh phí chi cho các hoạt 

động tham gia hội thi cấp huyện. 

2. Liên Đội 

- Xây dựng lịch tổ chức tập luyện, lựa chọn nội dung chương trình phù hợp với 

thể lệ của Hội thi đặt ra. 

- Trực tiếp tổ chức hướng dẫn và thường trực trong các buổi tập luyện của đoàn 

tham gia Hội thi. 

- Chăm lo đời sống, chuẩn bị CSVC cho các buổi tập, tuyên truyền mục đích 

của Hội thi đến các em học sinh. 

- Hoàn thành hồ sơ dự thi. 

3. Các đồng chí Ủy viên trong ban chỉ đạo 

- Chủ động nghiên cứu Thể lệ Hội thi; tham mưu xây dựng chương trình phù 

hợp với chủ đề đã lựa chọn. 

- Tích cực trong công tác tập luyện, sắp xếp công việc hài hòa hợp lý để không 

ảnh hưởng đến chất lượng của các buổi tập. 

4. Tổ văn phòng 

- Phối hợp với các thành viên trong Ban chỉ đạo chuẩn bị tốt âm thanh, ánh sáng 

cho các buổi tập luyện và chạy chương trình. 

- Hoàn thiện các hoạt cảnh của sân khấu đảm bảo thời gian và theo định hướng 

của Ban chỉ đạo. 

- Giao kế toán dự toán kinh phí trình hiệu trưởng phê duyệt trước ngày 

5/10/2024. 
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5. Các tổ chức khác trong nhà trường 

- Các đồng chí là GVCN các lớp có học sinh được triệu tập cho các em nghỉ 

các buổi lao động, các hoạt động giáo dục ngoại khóa, ôn tập, phụ đạo …  từ ngày 

5/10/2024 đến kết thúc Hội thi cấp huyện, tổ chức cho học bù và bổ sung sau khi kết 

thúc hội thi. 

- Các đồng chí là tổ trưởng, tổ phó chuyên môn xem xét công việc tại tổ, ưu 

tiên về thời gian và công việc cho các tổ viên trực tiếp tham gia hướng dẫn tập luyện. 

- Các GVBM lưu ý trong công tác kiểm tra bài cũ, kiểm tra thường xuyên đối 

với các em đang tham gia đội văn nghệ và tạo điều kiện bổ trợ lại kiến thức sau khi 

đã kết thúc hội thi. 

- BCH Công đoàn và các đồng chí cán bộ, giáo viên, nhân viên tích cực chung 

tay trong công tác chuẩn bị, hỗ trợ và kêu gọi các nguồn xã hội hóa từ bên ngoài để 

cùng hỗ trợ học sinh đội văn nghệ và nhà trường hoàn thành tốt nhiệm vụ, đạt thành 

tích cao trong Hội thi. 

Trên đây là Kế hoạch Tập luyện và tham gia Hội thi “Giai điệu tuổi hồng” cấp 

huyện của học sinh Trường Nguyễn Trường Tộ năm 2024. Trong quá trình thực hiện 

nếu có vướng mắc trao đổi trực tiếp với các đồng chí trong Ban chỉ đạo để được để 

thống nhất giải quyết./. 

 

Nơi nhận: 

- TPT Đội; 

- Ban văn nghệ, GVCN 8A1; 

- Lưu: VT, TPT Đội. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

Bùi Đình Thảo 
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